ПРАВИТЕЛЬСТВО I w 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %**JK? КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2015 года № 430

г. Ижевск

Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

государственных и муниципальных образовательных организациях,

находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих

образовательную программу дошкольного образования

В целях реализации части 4 статьи 65 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» Правительство Удмуртской Республики

постановляет:

1. Установить максимальный размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правит*

Удмуртской РеспублйШ УправпенИе \М В.А. Савельев

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 31 августа 2015 года № 430

Максимальный размер платы,

взимаемый с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях, находящихся на территории

Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу

дошкольного образования

Наименование муниципального

образования

Алнашский район, Балезинский

район, Вавожский район,

Боткинский район, Глазовский

район, Граховский район, Дебесский

район, Завьяловский район,

Игринский район, Камбарский

район, Каракулинский район,

Кезский район, Кизнерский район,

Киясовский район, Красногорский

район, Малопургинский район,

Можгинский район, Сарапульский

район, Селтинский район,

Сюмсинский район, Увинский

район, Шарканский район,

Юкаменский район, Якшур-

Бодьинский район, Ярский район

город Сарапул, город Воткинск

город Глазов, город Можга '
город Ижевск

Максимальный размер платы,

взимаемый с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за

детьми в государственных и

муниципальных образовательных

организациях, находящихся на

территории Удмуртской Республики,

реализующих образовательную

программу дошкольного образования,

рублей в месяц

1300

1400

1955